SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 19/03/2025.
1

Edital nº. 33/2025-PROGESP

Boa Vista - RR, de 19 de Março de 2025.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Tornar público a convocação dos candidatos inscritos como Pessoa com Deficiência/PcD para
avaliação por junta médica, referente ao concurso público para contratação de Técnicos
Administrativos em Educação, objeto do Edital nº 197/2024 de 16 de Setembro de 2024, conforme
a disposição do ANEXO I;

2. Na perícia, os candidatos devem estar com documento de identificação em mãos e o laudo
médico, nos termos do item 5.12 do edital de abertura: O candidato deverá comparecer à perícia
médica munido de laudo médico original recente ou cópia autenticada (máximo de 90 dias), com
indicação da espécie e grau de deficiência que possui e sua provável causa, conforme Classificação
Internacional de Doenças (CID-10), contendo a assinatura e o carimbo com o número do registro
(CRM) do médico responsável por sua emissão.

3. A perícia médica atestará, além da condição de pessoa com deficiência declarada, se a a
deficiência do candidato é compatível ou não o desempenho do cargo, considerando a descrição
sumária contida no Anexo II do edital de abertura.

4. O candidato que não comparecer na junta médica não terá sua condição de PcD
confirmada e concorrerá na Ampla concorrência.

ANEXO I

Quadro 01 – Técnico em Assuntos Educacionais

Data: 27/03/2025
Horário: das 08h00min as 09h00min
Perícia por ordem de chegada
Local: Prédio do SIASS (Campus Paricarana)

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 59348 WILL JONES PEREIRA MOREIRA

2 58375 JOSÉ PAULO BRITO DE MELO

3 58897 MAX HANDSON MACEDO MAGALHAES

4 58325 Kayck Ríchard da cruz RODRIGUES

5 58880 FABIA MICHELINE DUARTE ALVES

6 58483 JULIA DE LOURDES DA SILVA

7 58453 RAFAEL GUIMARÃES DE OLIVEIRA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 19/03/2025.
2

Quadro 01 – Técnico em Assuntos Educacionais

Data: 27/03/2025
Horário de chegada: das 14h45min às 15h45min
Perícia por ordem de chegada
Local: Prédio do SIASS (Campus Paricarana)

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 59031 IZAQUIEL OLIVEIRA DE SOUZA

2 58176 FLÁVIA KAINE PEREIRA ALVES MINEIRO

3 59105 ALINE ELLEN NUNES DE CARVALHO

4 59264 ALLAN JOHNNY MATOS DE MESQUITA

5 59383 LUIZ GUSTAVO MARGARIDO DA SILVA

6 58406 SAMELLA KALYNE ARAúJO FEITOZA

7 59816 WEVERTON LUCA MOURA DE OLIVEIRA

8 59653 NATHALIA PETALA BATISTA FERNANDES

Quadro 01 – Técnico em Assuntos Educacionais

Data: 28/03/2025
Horário: das 08h00min as 09h00min
Perícia por ordem de chegada
Local: Prédio do SIASS (Campus Paricarana)

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 58847 ELISANGELA FERREIRA DUARTE

2 58241 JESSICA TAMARA SILVA DE MESQUITA

3 58227 FLAUBERTO MORAIS DE ALMEIDA

4 59194 LUCINETH SALGADO BARROSO

5 58527 GLEIDIANE BRITO DE ARAÚJO ROCHA

6 58766 RAIMUNDO SILVA ARAÚJO

7 58362 NANOY VIEIRA ESBELL

8 59445 FRANCISCO HÉLIO PERIRA LIMA SOUSA

9 58486 LINDEMBERG BARROS DE AQUINO

10 59053 PAULO RENEE ANTUNES MENEZES

11 59488 MARINEZ SILVA SANTOS SOUZA

Quadro 04 – Analista de Tecnologia da Informação

Data: 28/03/2025
Horário: das 08h00min as 09h00min
Perícia por ordem de chegada
Local: Prédio do SIASS (Campus Paricarana)

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 58863 WESLEY DE SOUZA VIANA

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 131/2025 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/03/2025 16:41 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###415#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 131 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 19/03/2025 0f2f7d87c2

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf